_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. WAGNER OLIVEIRA FERNANDES DA SILVA

REQUERIMENTO VERBAL Nº 001/2022
EMENTA: SOLICITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A MANUTENÇÃO DAS

LUMINÁRIAS DAS RUAS DO DISTRITO DE SANTA LUZIA E DOS DEMAIS

SÍTIOS CIRCUNVIZINHOS

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o

plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A execução do pleito supracitado trará segurança à população do

Distrito de Santa Luzia e dos sítios circunvizinhos, já que é de conhecimento

geral, que sendo uma localidade com baixa iluminação, acaba trazendo risco a

comunidade e aos transeuntes que por ali trafegam.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 14 de

fevereiro de 2022.

WAGNER OLIVEIRA FERNANDES DA SILVA

- Vereador 1º Secretário -